ATA INTERNA DE ANALISE DAS PROPOSTASE PLANO DE TRABALHO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2020-CH.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202001001-CH.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Abril de 2020, às 10h00min, na sala da Comissão de Seleção de Chamamento Público
do Município de Jaguaretama — Ceará, com a finalidade de processare julgar o Chamamento Público nº 001/2020-CH, no
âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Recursos Naturais e Apoio Comunitário, reuniram-se a referida
Comissão composta por seus integrantes: Marcelo Junior de Sousa — Presidente, Francisco Vanclebe Rodrigues Vieira —

Membro e Francisco Alisson Pimenta Lemos — Membro, com observância nas disposições contidas na Lei nº 13.019 e no
Edital de Chamamento Público nº 001/2020-CH, Processo Administrativo nº 202001001-CH, cujo objeto é SELEÇÃO DE

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO OBJETIVANDO EXECUÇÃO
DO PROGRAMA HORADE TRATOR2020 JUNTO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL REGULARMENTE CONSTITUIDAS,
REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE APOIO CONTÁBIL PARA ENTIDADE DE CUNHO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
— CEARÁ E REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CADEIA PRODUTIVA DE LEITE, PARA O
EXERCÍCIO DE 2020, para realizar o julgamento dos documentos apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil - OSC

que manifestaram interesse em participar do certame, sendo listadas: 01. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA JOSÉ CELESTINO
DA SILVA, de CNPJ Nº 01.001.852/0001-66, neste ato representada por MARIA NOGUEIRA CAVALCANTE SENA, de CPF Nº
585.478.863-20; 02. ASSOCIAÇÃO COMUNIDADES UNIDAS JOÃO OLIVEIRA, de CNPJ Nº 00.750.914/0001-70, neste ato
representada por VALDINAR MARCOS DA SILVA,de CPF Nº 036.296.693-10; 03. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FRANSQUIM
NOGUEIRA, de CNP) Nº 08.327.896/0001-20, neste ato representada por MARIA DO SOCORRO PEIXOTO PAULO, de CPF Nº
636.310.083-68; 04. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MANOEL NOBRE DE OLIVEIRA, de CNP) Nº 00.750.912/0001-80, neste
ato representada por NAILA PEREIRA BARRETO, de CPF Nº 636.076.623-04; 05. ASSOCIAÇÃO DA AGROVILA ADOLFO
BEZERRA DE MENEZES DO PROJETO DE ASENTAMENTO SANTA BÁRBARA, de CNPJ Nº 04.374.793/0001-60, neste ato
representada por FRANCISCO JOSENIAS DE MOURA, de CPF Nº 636.285.383-00; 06. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ANA
NILTA PINHEIRO, de CNPJ Nº 08.836.608/0001-62, neste ato representada por RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO,de
CPF Nº 438.351.803-63; 07. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORESDE IPUEIRAS, de CNPJ Nº 00.959.383/0001-20,
neste ato representada por JOSÉ GARCIA FERREIRA, de CPF Nº 925.859.573-49; 08. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
TRABALHADORES DO P. A. GUANABARA, de CNPJ Nº 63.386.858/0001-56, neste ato representada por SEBASTIÃO SALES

PEIXOTO, de CPF Nº 777.617.903-53; 09. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO SÃO FRANCISCO, de CNPJ Nº
00.750.913/0001-25, neste ato representada por BENAILSON RUFINO LOPES, de CPF Nº 534.122.143-53; 10. ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA PEDRO ANTÔNIO DA SILVA, de CNPJ Nº 00.773.851/0001-77, neste ato representada por KELYTON

BEZERRA SOUSA, de CPF Nº 054.719.653-96; 11. ASSOCIAÇÃO DE BOVINOCULTORESDELEITE DE JAGUARETAMA, de CNP)
Nº 32.503.883/0001-49, neste ato representada por RAIMUNDO FREITAS BARBOSA, de CPF Nº 484.822.503-53; 12.
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALEGRIAE PAZ DOS TRABALHADORES DO SERROTE DO MATO,de CNP) Nº 63.386.825/0001-
06, neste ato representada por ANTÔNIO REGINALDO DE MOURA, de CPF Nº 456.894.583-68; 13. ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA AMBRÓSIO SALDANHA FIGUEIREDO, de CNPJ Nº 00.773.740/0001-60, neste ato representada por
FRANCISCA ADENICE FIGUEIREDO, de CPF Nº 709.161.603-00; 14. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ANTÔNIO JOAQUIM DA
SILVA, de CNPJ Nº 63.386.866/0001-00, neste ato representada por ANTÔNIO JURANDIR DA SILVA E SILVA, de CPF Nº
777.472.593-87; 15. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MARIA ANTÔNIA DE JESUS, de CNPJ Nº 01.908.545/0001-63, neste ato
representada por FRANCISCO VIANA PEIXOTO, de CPF Nº 062.724.253-76; 16. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
TRABALHADORES DO SÍTIO FREITAS, de CNP) Nº 08.836.621/0001-11, neste ato representada por DAMIÃO ERINALDO DA

SILVA, de CPF Nº 025.732.133-07; e 17. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA BEZERRA DE MENEZES DO PROJETO DE

ASSENTAMENTO SANTA BÁRBARA, de CNPJ Nº 03.567.094/0001-73, neste ato representada por VALMIR SALES DE

ALMEIDA, de CPF Nº 585.480.683-53. O Presidente da Comissão de Seleção deu início à sessão informando que se encontra
de posse da avaliação realizada por cada um dos membros integrantes da comissão. Ato contínuo, foram realizados cálculos
da pontuação total para cada proponente, o qual fora obtido através de média aritmética simples das notas lançadas por
cada avaliador, em conformidade com o disposto no item 7.5.8 do Edital, tendo o seguinte resultado classificatório
preliminar: para o item PRESTAÇÃO DE APOIO CONTÁBIL PARA ENTIDADES DE CUNHO SOCIAL DE JAGUARETAMA,
não houve proponente; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE IPUEIRAS ficou melhor classificado a
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE IPUEIRAS, de CNPJ Nº
00.959.383/0001-20, obtendo o total de 8,66 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 1.430,00; para o item HORA

Wwww.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CE

CEP: 63480-000| Tel.: (88) 3576-1305

Ma
RUMO AO NOVO COM O POVO!

DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE RIACHO DA SALVAÇÃO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMBRÓSIO SALDANHA FIGUEIREDO,de CNP) Nº 00.773.740/0001-60, obtendoo total de 8,5
pontos, o valor proposto para este item é de R$ 1.560,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE CACIMBA
DA ONÇA ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PEDRO ANTÔNIO DA
SILVA, de CNPJ Nº 00.773.851/0001-77, obtendo o total de 8,0 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 4.420,00;
para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE UNIÃO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FRANSQUIM NOGUEIRA, de CNPJ Nº 08.327.896/0001-20, obtendo o total de 8,0 pontos, o
valor proposto para este item é de R$ 780,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE BOM JARDIM ficou
melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ANTÔNIO JOAQUIM DA SILVA, de CNP)
Nº 63.386.866/0001-00, obtendo o total de 8,5 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 2.600,00; para o item
HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE CACHOEIRA DE SANTANA não houve proponente; para o item HORA DE
TRATOR 2020 - COMUNIDADE QUILOMETRO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA MARIA ANTÔNIA DE JESUS, de CNPJ Nº 01.908.545/0001-63, obtendo o total de 7,66 pontos, o valor
proposto para este item é de R$ 4.940,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE FREITAS ficou melhor
classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORESDO SÍTIO FREITAS, de
CNP) Nº 08.836.621/0001-11, obtendo o total de 8,5 pontos,o valor proposto para este item é de R$ 1.560,00; para o item
HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE SERROTE DO MATO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALEGRIAE PAZ DOS TRABALHADORES DO SERROTE DO MATO, de CNP) Nº 63.386.825/0001-
06, obtendo o total de 8,83 pontos,o valor proposto para este item é de R$ 3.770,00; para o item HORA DE TRATOR 2020
- COMUNIDADE CUMBE ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MANOEL
NOBREDE OLIVEIRA, de CNPJ Nº 00.750.912/0001-80, obtendo o total de 8,66 pontos, o valor proposto paraeste item é de
R$ 6.630,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE MUNDO NOVO ficou melhor classificado a Organização
da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES DO P. A. GUANABARA, de CNP] Nº
63.386.858/0001-56, obtendo o total de 9,33 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 6.630,00; para o item HORA
DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE AÇUDE DO PAREIRO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADES UNIDAS JOÃO OLIVEIRA, de CNP) Nº 00.750.914/0001-70, obtendo o total de 7,66 pontos, o
valor proposto para este item é de R$ 5.330,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE SANTA BARBARA
ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DA AGROVILA ADOLFO BEZERRA DE MENEZES DO
PROJETO DE ASENTAMENTO SANTA BÁRBARA, de CNP) Nº 04.374.793/0001-60, obtendo o total de 8,33 pontos, o valor
proposto para este item é de R$ 2.470,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE SÃO FRANCISCO ficou
melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORESDO SÃO FRANCISCO,
de CNPJ Nº 00.750.913/0001-25, obtendoo total de 7,66 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 3.770,00; para o
item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE ALEGRE ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA BEZERRA DE MENEZES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO SANTA BÁRBARA, de CNPJ Nº
03.567.094/0001-73, obtendoototal de 9,33 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 6.240,00; para o item HORA
DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE BARBATÃO ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA JOSÉ CELESTINO DA SILVA, de CNPJ Nº 01.001.852/0001-66, obtendo o total de 9,0 pontos, o valor
proposto para este item é de R$ 2.210,00; para o item HORA DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE ÁGUA FINA ficou melhor
classificado a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ANA NILTA PINHEIRO, de CNPJ Nº
08.836.608/0001-62, obtendoototal de 7,83 pontos, o valor proposto para este item é de R$ 1.300,00; para o item HORA
DE TRATOR 2020 - COMUNIDADE LINDEZA não houve proponente; para o item CONSULTORIA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CADEIA PRODUTIVA DE LEITE 2020 ficou melhor classificado a Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO DE BOVINOCULTORESDELEITE DE JAGUARETAMA, de CNP) Nº 32.503.883/0001-49, obtendo o total de 7,66
pontos, o valor proposto para este item é de R$ 48.280,00; A Comissão de Seleção registra que as propostas apresentadas
atendem integralmente às regras do edital, estando, portanto, classificadas e compatíveis com o valor da parceria. O

Presidente informou queo resultado será divulgado nos termos do item 7.6 do Edital, iniciando-se, a partir da publicação, o
prazo recursal de que trata o item 7.7. Nada mais a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão que vai assinada por
todosos presentes que a consideram de acordo.

COMISSÃODE SELEÇÃO:

| agabpus ..o Juni e Sousa
Presidente da Comissãode Seleção

WWW .jaguaretama.ce.gov.br Ê,
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CE

CEP: 63480-000 | Tel.: (88) 3576-1305

. 4 qas
“MAGUARETAMO +

RUMO AO NOVO COM O POVO!

Lgnesseo VAL lepe fontguse º
Francisco Vanclebe RodriguesVieira
Membro da Comissão de Seleção

Francisco Alisson Pimenta Lemos
Presidente da Comissão de Seleção

WWW jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CE

CEP: 63480-000 | Tel: (88) 3576-1305